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ROK 2012 

Siostry Bernardynki z Chęcin zwróciły sie do nas z  

prośbą o pomoc finansową niezbędna do uzyskania 

dotacji z Ministerstwa Kultury na remont dachu 

kościoła. 

Nasza reakcja była natychmiastowa i zaraz też 

otrzymaliśmy wdzięczne podziękowanie za dar 

naszych serc 
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11 stycznia 2012 r. 

uroczyste wręczenie dyplomu doktorskiego ks. kanonikowi Janowi Pawlikowi 
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Biret doktorski dla ks. Jana 

Kraków – Kaplica Królewska na Wawelu 

Już z dyplomem doktorskim W zakrystii przed uroczystością 

ks kanonik dr Jan Pawlik  

z siostrą i bratową  oraz ks. 

kanonik A. Rdzanek 
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Ks. bp Paweł Socha i ks dr Jan Pawlik 

ks. Kardynał Stanisław Dziwisz oraz ks. bp 

Antoni Długosz, ks. kanonik Jan Pawlik oraz 

ks.kanonik Andrzej Rdzanek 

Najbliższa rodzina księdza Jana stawiła sie niemal w komplecie 

od lewej: siostra Rozalia i s. Katarzyna 
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U Sióstr Albertynek w miejscowości Rząska pod Krakowem 

ks. Jan świętował z rodziną, duchowieństwem i przyjaciółmi 

I my dołączamy się z gratulacjami! 
Zaproszenie do 

odwiedzenia naszej Misji 

dla sióstr Albertynek 

Notatka ukazała sie w „Naszym Słowie” z marca 2012 r., s. 4 
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„Jasełka” w Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven 

W ostatnią niedzielę 15.stycznia 2012r. grupa najmłodszych 

dzieci z naszej Misji przedstawiła „Jasełka”. 

Przygotowaniem dzieci oraz doborem tekstów zajęła się Pani 

Dagmara Szatkowski. Tym większe należą się słowa uzanania za 

tę inscenizację, że Pani Dagmara sama jest mamą pięciorga 

dzieci, a pomimo to znalazła czas na to abyśmy mogli wspólnie 

słowami i śpiewem za pośrednictwem tych najmniejszych wielbić 

narodzone Dziecię. 

Słowa podziękowania należą się solistce Pani Marii Bober, a 

także Państwu Barbarze i Michałowi Kowalskim, którzy muzyką 

(organy i skrzypce) uświetnili ten swoisty koncert kolęd. 

                                                   Dr Iwonna Czuchra 

                                        Przewodnicząca Rady Pastoralnej PMK 

W „Naszym Słowie” z marca 2012 r., s. 22  

znalazło się niestety tylko zdjęcie z naszych 

„Jasełek” 



Kronika Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven Tom 8 -     8 

Ingres do Bazyliki Archikatedralnej pw. Świętej Rodziny w Częstochowie 

ks.Arcybiskupa Metropolity Częstochowskiego Wacława Depo -  naszego 

niedawnego Gościa (bierzmowanie – grudzień 2011) odbył się z udziałem 

naszego duszpasterza ks. kanonika Jana Pawlika 

2 lutego 2012r. 
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Polska Misja Katolicka płaci rocznie za używanie Kościoła St. Marien 2000,- € 
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12 lutego 2012 r. – zmarł ks.dekan Georg Danel 

„Jezu Ufam Tobie” 

Śp. ks. G. Danel został pochowany na cmentarzu 

w Bremerhaven - Wulsdorf 



Kronika Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven Tom 8 -     12 

Pismo wystosowane przez Przewodniczącą Rady 

Pastoralnej PMK w Bremen-Nord p. Barbarę Janus 

do ks. Debosza w sprawie zwiększenia ilości Mszy 

świetych w Chrost König Kirche w Bremen 
Odmowa  
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Prośba niestrudzonego ks bp. Antoniego Długosza 
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Rekolekcje wielkopostne 2012 od 4.03. do 10.03. 

prowadził Duszpasterz Akademicki z Radomia – 

ks. dr Marek Adamczyk 

Wpis do Księgi  Gości 
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Podziękowanie za wygłoszone rekolekcje od 

p. Honoraty 
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Oficjalna zgoda ne celebrę Jubileuszowej Mszy 

Świętej przez ks. biskupa Andrzeja Dzięgę 
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Nordsee Zeitung , 21.03.2012, s. 16 

trzeci od lewej p. Janusz Kurianowicz z naszej Misji  

Zdjęcie z naszego ubiegłorocznego bierzmowania 

przesłał do„Naszego Słowa”  

ks. Jan Pawlik  i zostało ono zamieszczone w marcu 

2012 r., na s. 4 okładki 
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Polską Misję Katolicką podczas uroczystości 

otwarcia reprezentowali pp. I i W. Czuchra 

Nordsee Zeitung z 23.04.2012, s. 9 
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WIELKANOC 2012 
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Siostry Albertynki skorzystały z 

zaproszenia, jakie otrzymały od ks. Jana 

Pawlika w dniu  11stycznia tego roku, po 

uroczystym „obiedzie doktorskim”,  

i  przyjechały do naszej Misji 

Siostra Zofia i ks. Jan w domu pp. I.W. Czuchra 

od lewej: Siostry Agata i Teresa 
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Rozpoczęliśmy miesiąc maj – miesiąc poświęcony 

Matce Najświętszej. Litania Loreatńska i Modlitwa 

Pod Twoją Obronę to najważniejsze elementy 

nabożeństwa majowego 

W tym roku papież Benedykt XVI dodał nam 

także intencję misyjną 
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3 maja 2012 r. kolejna rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja z 1791 r. 

Przewodnicząca Rady Pastoralnej dr Iwonna 

Czuchra  wraz z mężem prof. W. Czuchra 

uczestniczyła w tej uroczystości i przy tej 

sposobności przekazała konsulowi RP p. Andrzejowi 

Osiakowi wraz z małżonką, zaproszenie na 

uroczystości związane z 20-leciem powstania PMK 

w Bremerhaven 
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13 maja 2012 r. 

Do I Komunii Świętej przystąpili: 

 

Mateusz Chuchro, 

Olgierd Klimas, 

Julia Rezmer, 

Marleen Skottki, 

Arkadia Szatkowski, 

Christian Szatkowski 

Witam Cię mój Jezu drogi, 

Witam Cię w serduszku mym,  

Ty bąź zawsze Królem moim, 

A ja będę dzieckiem Twoim. 

 

Dziś dziekuję Ci gorąco 

Żeś się dla nas chlebem stał, 

Żeś w maleńkiej białej Hostii 

Przyjść do mego serca chciał. 

 

Proszę – pomóż mi przez życie 

Razem z Tobą Jezu iść 

Ja w Twym Sercu pragnę zostać 

Ja w Nim zawsze pragnę być. 
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Olgierd Klimas 

Chrystian Szatkowski 

Matthias Chuchro 

Arkadia Szatkowski 

Marleen Skottki 

Julia Rezmer 

13.05.2012 
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Dziewięciodniowe przygotowanie duchowe do 

uroczystości patronalnej św. Brata Alberta, a zarazem 

20-lecia istnienia Polskiej Misji Katolickiej w 

Bremerhaven, Bremen-Nord, Cuxhaven i Stade 

poprowadził ks. prałat dr Czesław Murawski 
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Otrzymaliśmy pierwsze życzenia i odmowy 

uczestnictwaw naszym Jubileuszu. Dziękujemy! 
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Ks. prałat Franciszek Mrowiec napisał: „Czcigodny Księże Kanoniku, Doktorze! 

/-/ Proszę przyjąć płynące z potrzeby serca jak najszczersze gratulacje oraz wyrazy 

głębokiego uznania, szacunku i wdzięczności. 

Bardzo dziękuję za zaszczytne zaproszenie mnie do udziału w Waszym świętowaniu. 

Niestety moje obecne zobowiązania duszpasterskie pozwalają mi jedynie łączyć się z 

Wami w tym wspaniałym dniu duchowo i modlitewnie. 

Z serca życzę, aby dobry Bóg za wstawiennictwem Waszego Patrona św. Brata Alberta 

nadal wspierał Waszą obecną działalność i wszystkie kolejne przedsięwzięcia swoim 

obfitym błogosławieństwem. 

Z kapłańskim oddaniem i serdecznym pozdrowieniem ks. Franciszek Mrowiec” 
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Iris Wemme i Łukasz Baranowski  

uświetniają swoimi głosami także i 

nasze misyjne niedzielne Msze święte 

Nordsee Zeitung, 16/17.05.2012 s. 26, (Langen)  



Kronika Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven Tom 8 -     29 



Kronika Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven Tom 8 -     30 

Podczas niedzielnej Mszy św. 10.06.2012 r., dzieci pod kierunkiem  

p. Agnieszki Kubitzek przygotowały inscenizację o patronie naszej misji – 

 św. Bracie Albercie – Adamie Chmielowskim 
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Polska Misja w Bremerhaven  

Polską misję w Bremerhaven poznałem dzięki księdzu Janowi Pawlikowi, przyjacielowi z lat seminaryjnych i wspólnych obozów. W 

braterskiej przyjaźni mieliśmy zwyczaj odwiedzać się wzajemnie i spotykać  tam gdzie pracowaliśmy.  Kiedy wyjechałem na misje do 

Rwandy, spotykaliśmy się w czasie urlopów co trzy lata.  

Ksiądz Jan zaprosił mnie do  Bremerhaven  na rekolekcje w 2003 roku. Akurat wtedy przebywałem w Rzymie na Roku Sabatycznym i 

uczestniczyłem w  zorganizowanej tam  formacji dla wychowawców. Przygotowałem kilka konferencji o wierze i  pojechałem do 

Bremerhafen.  

Byłem bardzo  mile zaskoczony organizajcą i atmosferą na misji w Bremerhaven.  Okazałem ks. Jankowi moja radość  moje 

gratulacje, że prowadzi duszpasterstwo  zbliżenia do ludzi. Odwiedza rodziny i poszczególne osoby, zauważyłem ofiarne 

zaangażowanie świeckich w liturgię i organizację Misji. Ksiądz Jan katechizuje i formuje ludzi przychodzących do Kościoła  sam 

udzielając potrzebnych lekcji,katechez, rekolekcji oraz zaprasza ciekawych ludzi do misji, biskupów, księży z Polski, misjonarzy,  

zaopatruje w książki i czasopisma oraz inne potrzebne przedmioty, które wspomagają formację do wiary. Dba o zachowanie zdrowej 

tradycji chrześcijańskiej i polskiej.  Sama zaś misja nabrała charakteru prawdziwie misyjnego przez troskę o ludzi oddalonych, 

mieszkających  w innych odległych miastach, do których ksiadz reguralnie dojeżdża z posługą duszpasterską.    

Rpozmawialiśmy wiele o inkulturacji, czy nie potrzeba powoli wcielać misji w lokalny Kościól w Niemczech. We wnikliwej analizie obaj 

stwierdziliśmy, że misja ma swoisty charyzmat i powinna go zachować i nim ubogacić Kościół Niemiecki.  Ten obraz misji w 

Bremerhaven, lub raczej jej charyzmat, to przede wszystkim osobowe, rodzinne relacje miedzy ludźmi, oraz uwidoczniona w postawie 

godność  Polaka,  wiara w Boga i miłość do Ojczyzny. Inna cechą ludzi misji w Bremerhaven to otwartość i czułość na  

drugiego człowieka. Osobiście nie byłem dla nikogo obojętny, czułem się potrzebny z moim misyjnym doświadczeniem. Wyraziło się 

to póżniej, kiedy dzięki ofiarom z misji w Bremerhaven mogliśmy na misji w Kamerunie wybudować kaplicę na wiosce Kodjans. Na 

poświęcenie kaplicy Ks. Janek przyjechał do Kamerunu i przywiózł ks. Biskupa Pawła Sochę. Dla nas misjonarzy było to wielkie 

wsparcie i umocnienie.  

Widząc zaś wielkie potrzeby  u sióstr naMisji w Essiengbot, które zatroskane o chorych szukały dla nich leków, ks. Jan sprowadził 

wiele cennych lekarstw zwłaszcza dla dzieci. Wspomaga także młodzież w ich nauce w szkole.  

Pisząc o tych wydarzeniach pomocy, umocnienia i wsparacia misji, widzę nie tylko Ks. Janka, który wiele razy  zrezygnował ze swoich 

osobistych wydatków i dzielił się z potrzebującymi, ale także jego współpracowników. Z ofiar złożonych przez anonimowych 

ofiarodawców  mogliśmy urządzić w Sanktuarium maryjną mozaikę, a także posłać do szkoły wiele dzieci i młodzieży.  

Na Jubileusz Misji w Bremerhaven, życzę Ks. Jankowi i jego parafianom umocnienia w wierze, oraz  wiele darów duchowych, przede 

wszystkim bożej miłosiernej miłości  

 

Za tak wiele dobra, które misja dla nas ofiarowała serdecznie dziekuję.  

 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia                 ks. Franciszek Filipiec MIC  

Atok,  Kamerun 11 Czerwca 2012  

 

 

 


